
 

 
 
 

 

 

 

Turvallisuusverkoston kokous 14.12.2015 
 

Aika:  14.12.2015 klo 13–15 

Paikka: Wanha Herra, Paavola-kabinetti 

Läsnä:  Tarja Kämppi, Jukka Suni, Marjo Flekander, Marje Karttunen, Jouko Vesala, Kirsi 

Keränen, Jussi Laukkanen, Katri Lehtonen, Maija Järvinen, Päivi Mykrä, Sirpa 

Knaappila, Anita Pajuranta, Tuula Häyrinen, Jukka Ihalainen (pj) ja Susanna Leimio 

(siht.) 

 

Käsiteltävät asiat 

1. Tervetuloa 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti kokouksen osallistujat tervetulleeksi.  

 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen 

Pöytäkirjassa ei ollut huomautettavaa. 

 

3. Ajankohtaista alueelta (kuulumiskierros) 

 Tarja Kämppi/koulukuraattori: Perheiden väsymys heijastuu levottomuutena 

koulumaailmaan.  

 Jukka Suni/Jussi-työ: Työn tarve lisääntynyt. Homma toimii entiseen tapaan. 

 Tuula Häyrinen/Sovittelutoiminta: Sovittelutoiminnan organisointi on lakimuutoksen 

myötä siirtymässä AVI:lta THL:lle. Sovittelutoimiston henkilöstä koulutetaan 

huomioimaan uhrit osana sovitteluprosessia (uhridirektiivi). Paikallisesti 

suunnitelmissa myös sovittelijoiden koulutusta lähisuhdeväkivaltaan. Jaossa esite 

lähisuhdeväkivallan sovittelusta. 

 Marje Karttunen/lastenvalvoja, Heinola: Turvapaikanhakijat näkyneet ”katukuvassa”, 

isyyslaki uudistuu vuoden 2016 alusta, minkä johdosta miehen oikeudet lisääntyvät 

ja äitien oikeudet hivenen kaventuvat.  

 Kirsi Keränen/Diakonia Instituutti: Opiskelijoina sekä peruskoulusta tulleita että 

aikuisia. Paikalla hakemassa verkostoja & vinkkejä ajankohtaisista asioista. 

 Anita Pajuranta/Siiri: Ikäihmisten kaltoinkohtelu ja väkivalta yleisempää tilanteessa, 

jossa ”vanhapoika” asuu vielä vanhempiensa kanssa. Olisi toivottavaa, jos 

ikäihmisille saataisiin tehtyä samankaltainen toimintaohje, kuin lapsen 

kaltoinkohtelutilanteeseen on laadittu.  

 Marjo Flekander: Taloudellinen kaltoinkohtelu ikäihmisten elämässä. Tehty 

yhteistyötä mm. poliisin ja turvakodin kanssa.  

 Sirpa Knaappila/turvakoti: Terveisiä MARAK-työryhmästä; Esite jakoon. Marak-

työryhmän tammikuun palaverissa on tarkoitus kehittää toiminnan rakennetta, 

http://www.lahti.fi/suomi/sovittelu
http://oikeusministerio.fi/fi/index/ajankohtaista/tiedotteet/2015/04/eunuhridirektiivintaytantoonpanostaehdotus.html
http://www.thl.fi/attachments/sovittelu/THL_Lahisuhdevakivalta_haitariesite_231115_lomake.pdf
http://www.thl.fi/attachments/sovittelu/THL_Lahisuhdevakivalta_haitariesite_231115_lomake.pdf
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150011
https://www.thl.fi/documents/605877/1663634/THL_MARAK_haitariesite_FI_270814_web.pdf/96131106-2094-4ead-abe4-8b51a9e80efc


 

 
 
 

 

pyritään vahvempaan seudulliseen yhteistyöhön. Turvakotipalvelut siirtyivät valtion 

rahoittamaksi, miehiä ja ikäihmisiä ollut asiakkaana aiempaa enemmän. 

Asiakkuuden mitta yleensä noin 2 viikkoa. THL tuomassa MARAKin 

arviointilomakkeistoa käyttöön vuoden 2016 alusta. 

 Katri Lehtonen + harjoittelija Maija Järvinen/Valopilkku: Saijan ja Tinan kirja 

Kiusaamisen jälkihoito-opas ilmestynyt marraskuussa. Asiakkuudet lisääntyneet 

syksyn aikana, yhteydenotot päivittäisiä, avuntarve internet-kiusaamisesta perheen 

sisäiseen väkivaltaan. Tuki-Chat Facebookissa (Katri Valopilkkuja –nimellä). 

Kokemus vertaistuen suuresta merkityksestä. Kiusaamisen jälkihoidon merkitys 

huomioitava aikaisempaa paremmin (HS 9.11.2015) Peruskoulun sisällä 

kiusaaminen on ”enemmän kuin arkipäivää”. 

 Päivi Mykrä/Lapsiperhepalvelut, Lahti: Väkivalta on jatkuva teema 

lastensuojelussa/lapsiperhepalveluissa, tunnistamisen taidot kehittyneet, ongelma 

jää silti edelleen tunnistamatta liian usein.  

 Jouko Vesala/Perheasiainneuvottelukeskus: Kiusaaminen parisuhdekriisien 

taustalla, asiakkaita riittänyt, panostettu erityisesti lapsiperheiden vanhempiin. 

Kirkkoneuvoston päätöksellä yksi perheneuvoja tulossa lisää, puhelinpäivystys ma, 

ke ja pe klo 8-11 vuodenvaihteesta alkaen.   

 Jussi Laukkanen/poliisi: Maahanmuuttajakysymys akuutti > paljon tehtäviä, resurssit 

ohjattu turvapaikkatutkintaan. Parisuhdeväkivaltajutut arkipäivää, useampia 

yhteydenottoja säännöllisesti. Poliisi suhtautuu asiaan edelleen vakavasti.  

 Jukka Ihalainen/LETK ry: Nettiturvakoti (www.turvakoti.net) kaikenikäisille, chat 

mahdollisuutta kehitetään.  

 Susanna Leimio/Verso: Ehkäisevän työn seudullinen koordinaatio kuntien 

rahoittamana toimintana kattaa vuoden 2016 alusta myös perhe- ja 

lähisuhdeväkivallan koordinaation.    

 Esiinnousseita tarpeita 

 Perhe- ja lähisuhdeväkivallan käsittely lasten/nuorten kanssa > yhteydenotto 

Dominosta > koulutus 

 LETK ry hakenut rahoitusta lapsityöntekijään (avotyön laajennus)  

 Nettiturvakodin mahdollisuudet huomioitava apuna 

 Lastensuojeluilmoitus & lapsen ja nuoren kuuleminen omassa 

asiassaan työn keskiössä 

 Menneitä koulutuksia 

 Jukka käynyt kuuntelemassa Päijät-Hämeen maahanmuutto-ohjelman 

seminaaria: Kansainväliset konfliktit ja muuttoliike, Pekka Haaviston luento 

(uutinen ESS 18.11.2015).  

 Millainen tilanne Päijät-Hämeessä, havaintoja, ajankohtaista 

tiedoksi? Lahdessa ei ole tullut tietoon lapsiin tai puolisoihin 

kohdistuneita väkivaltatapauksia. Maahanmuuttajien trauman aste 

valtava, ei välttämättä ole kriisityöllä autettavissa. Eivät vielä ole 

kuntalaisia, joten palvelut eivät heitä toistaiseksi tavoita. Tulkkeja on 

huonosti saatavilla tällä hetkellä.      

 

4. Viranomaisyhteistyön toimintaohjeisto lapsen kaltoinkohtelun epäilytilanteessa, 

johtava sosiaalityöntekijä Päivi Mykrä 

 Päivi esitteli yhteistyönä syntyneen toimintaohjeen. Linkki turvallisuuswikiin, jossa 

huoneentaulu ja viranomaisohje.  

https://www.ps-kustannus.fi/P%C3%A4ivi-Hamarus/Opas-kiusaamisen-j%C3%A4lkihoitoon.html
http://www.hs.fi/kotimaa/a1446996069224
http://www.turvakoti.net/
http://www.ess.fi/uutiset/kotimaa/2015/11/18/pekka-haavisto-ei-ole-rajaa-sille-kuinka-paljon-turvapaikanhakijoita-otetaan-vastaan?ref=lssta
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/70475739/Ajankohtaista
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/file/fetch/103768379/Yhteystiedot%20dialla_15.12.2015_wiki.pdf
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/file/fetch/101444137/Toimintaohje%20lapsen%20kaltoinkohtelun%20ep%C3%A4ilyss%C3%A4%2022.9.15_wiki.pdf


 

 
 
 

 

 Konsultointi sekä poliisiin että lastensuojeluun lisääntynyt toimintaohjeen 

julkaisemisen myötä! 

 Valopilkku: Lasten välinen väkivalta – taustalla usein hankalia perhetilanteita 

 Poliisi: Jos viitteitä rikoksesta (pahoinpitely) > yhteys poliisiin 

 Ankkuri-toiminta: Nopea puuttuminen lähisuhde-, perheväkivaltaan ja 

tarkoituksenmukaisen avun/tuen piiriin ohjaaminen, yhteyshenkilöinä poliisin 

puolelta Tero Rönkkö ja Marko Laraste 

 Sovittelu: Mahdollisuus osapuolten väliseen sovitteluun riita-asioissa, 

toimistolla palveluohjauksen rooli, lähisuhdeväkivalta-asioissa 

sovittelualoitteen voi tehdä vain poliisi tai syyttäjä. 

 Lastensuojelu: Sovitteluun verrattuna perheen asiaan tartutaan tehdyn 

ilmoituksen kautta (LsL 25§, 25c§ tai ShL 35§), ei koskaan kahta perhettä 

yhtä aikaa (vrt. sovittelu).  

 

5. Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn seutukoordinaatioryhmän työstä, Susanna 

Leimio (esitys liitteenä) 

 Tiedä ja toimi: Lähisuhdeväkivallan ehkäisy on kunnan tehtävä 

 

6. Muut asiat 

 Materiaalia perhe- ja lähisuhdeväkivaltatyöhön 

 MARAK; Irti parisuhdeväkivallan kierteestä  

 THL: Mitä lähisuhde- ja perheväkivalta on? 

 Väkivaltaan puuttuminen (THL) 

 Alkoholi ja lähisuhdeväkivalta 

 Koulutuksia 2015–2016 

 Peruspalvelukeskus Aavan kehittämisprosessi 2015–2016: Perhe- ja 

lähisuhdeväkivallan tunnistaminen ja siihen puuttuminen äitiys- ja 

lastenneuvoloissa  

 16.12. Ilmoitusvelvollisuus ja viranomaistoiminta lapsen kaltoinkohtelua 

epäiltäessä, Keskussairaala (Akuutti 24, ensihoito ja lastentaudit) 

 Väkivallan monet kasvot 15.4.2016, Kirjaston auditorio 

 Hyvät keinot ja käytännöt väkivaltatyössä 13.10.2016, Kirjaston auditorio 

 Keskustelua ajankohtaisista asioista 

 ”Aikuistensuojeluilmoitus” (ShL 35§ ja VpL 25§) 

 ”Jos suostumusta ei voida saada ja henkilö on ilmeisen 

kykenemätön vastaamaan omasta huolenpidostaan, terveydestään 

tai turvallisuudestaan, tai lapsen etu sitä välttämättä vaatii, 1 

momentissa tarkoitettujen henkilöiden on tehtävä ilmoitus 

sosiaalihuollon tarpeesta salassapitosäännösten estämättä 

viipymättä.” 

 ’Ilmeisen kykenemätön’ – oltava näyttöä, pelkkä tunne asiasta 

ei riitä! 

 

7. Seuraava kokous keskiviikko 17.2.2016 klo 13, Wanha Herra 

 Ehdotettu: Ihmiskaupan uhrien auttamistyö, Pia Marttila, RIKU / Susanna kysyy 

 Ilmoittaudu kokoukseen tästä 

http://www.thl.fi/attachments/kasvunkumppanit/vakivalta/THL_Tieda_ja_toimi_lahisuhdevakivalta_ja_kunta.pdf
https://www.thl.fi/documents/605877/1663634/THL_MARAK_haitariesite_FI_270814_web.pdf/96131106-2094-4ead-abe4-8b51a9e80efc
https://www.thl.fi/fi/web/lapset-nuoret-ja-perheet/tyon_tueksi/lahisuhde_perhevakivallan_ehkaisytyo/lahisuhde
https://www.thl.fi/fi/web/lapset-nuoret-ja-perheet/tyon_tueksi/lahisuhde_perhevakivallan_ehkaisytyo/puuttuminen
http://www.epshp.fi/files/5314/Alkoholi_ja_lahisuhdevakivalta.pdf
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2014/20141301
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2012/20120980
https://www.webropolsurveys.com/S/338AB4597388F3C9.par

